
 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 
Piazza Falcone e Borsellino, 

Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956  
Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it 

 

 

 

 
COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO 

(Provincia di Crotone ) 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

344 19/10/2020 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

1. Settore Affari Generali 
 

Registro di settore n 115 data di registrazione 19/10/2020  

 

OGGETTO: 
RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 303 DEL 21/09/2020 DI 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE - PROCEDURA 
CONCORSUALE D1 FINANZIARIO 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

RICHIAMATA la propria determinazione dirigenziale n. 72 del 13/03/2020 con la quale è stato 

indetto un bando di concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e 

pieno di n. 1 posto di istruttore direttivo contabile, Categoria D con riserva ai sensi degli artt. 678 e 

1014 del D.Lgs. 66/2010; 

 

VISTO il bando di concorso pubblicato all'albo pretorio del Comune di Isola di Capo Rizzuto e sulla 

Gazzetta Ufficiale 4^ serie speciale n. 38 del 15 maggio 2020; 

 

DATO atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato per 

il giorno 15/06/2020; 

 

PRESO ATTO delle domande presentate entro il termine di scadenza; 

 

RICHIAMATO il bando di concorso, nel quale sono previsti i requisiti di ammissione e le cause di 

esclusione; 

 

DATO ATTO che: 

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


 

 

• con Determinazione R.G. n. 222 del 7 luglio 2020, si procedeva alla modifica del bando di 

concorso secondo le indicazioni di cui alla predetta sentenza del Tar Calabria; 

• si procedeva alla ripubblicazione del bando sulla Gazzetta Ufficiale 4^ serie speciale n. 57 

del 24 luglio 2020; 

 

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale R.G. n. 288 del 07/09/2020 è stato approvato 

l’elenco dei candidati ammessi ed esclusi dalla procedura concorsuale; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 303 del 21/09/2020 di nomina della commissione 

esaminatrice;  

 

RICHIAMATA altresì la determinazione dirigenziale n. 327 del 05/10/2020, di esclusione di un 

ulteriore candidato sulla base di una segnalazione pervenuta dalla Commissione Esaminatrice; 

 

VISTE le note prot. n. 23856 del 14/10/2020, n. 23957 del 15/10/2020, n. 24083 del 15/10/2020, 

nota pervenuta tramite mail del 15/10/2020 ore 13:56, n. 24162 del 16/10/2020, n. 24168 del 

16/10/2020, n. 24180 del 16/10/2020, n. 24183 del 16/10/2020; 

 

RICHIAMATO il regolamento comunale sui concorsi ed altre procedure di assunzione, approvato 

con delibera di Giunta n. 136 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge, come modificata 

dalla delibera di Giunta n. 25 del 27/02/2017; 

 

VISTI, in particolare, l’art. 15 del regolamento citato che disciplina la nomina dei componenti della 

commissione e il successivo art. 20 che stabilisce i compensi;  

 

PRESO ATTO che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 dispone che spetta ai 

dirigenti dell'Ente la presidenza delle Commissioni di concorso; 

 

VALUTATO di sostituire i Componenti della commissione di concorso in parola precedentemente 

nominati con i seguenti componenti: 

 

Dott.ssa Federica Trudi Responsabile del settore centrale 

acquisti – Fondi europei e promozione 

del territorio - Informatica 

Presidente 

Avv. Francesco 

Giovinazzo 

Dirigente dell’area finanziaria del 

Comune di Cosenza 

Membro 

Dott. Francesco 

Giordano 

Responsabile dell’area economico-

finanziaria del Comune di Lago (CS) 

ed ex sovraordinato nominato ai sensi 

dell’art. 145 del TUEL presso il 

Comune di Isola di Capo Rizzuto dalla 

Prefettura di Crotone su richiesta della 

Commissione Straordinaria 

Membro 

Dott. Vincenzo Foti Responsabile Servizio Affari 

Istituzionali 

Segretario 

 

 

PRESO ALTRESÌ atto che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le 



 

 

commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza, 

scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 

componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprono cariche 

politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed 

organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n. 

165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 

concorso; 

 

EVIDENZIATO CHE, poiché ai sensi dell’art. 3, comma 12, della legge n. 56/2019 gli incarichi di 

presidente, di membro o di segretario di una commissione esaminatrice di un concorso pubblico 

per l'accesso a un pubblico impiego, anche laddove si tratti di concorsi banditi da 

un'amministrazione diversa da quella di appartenenza si considerano ad ogni effetto di legge 

conferiti in ragione dell'ufficio ricoperto dal dipendente pubblico o comunque conferiti 

dall'amministrazione presso cui presta servizio o su designazione della stessa; 

 

RICHIAMATO l’impegno di cui alla determinazione dirigenziale n. 303 del 21/09/2020 per i 

compensi dei componenti esterni la Commissione Esaminatrice (Avv. Giovinazzo e dott. Giordano 

- € 1.000,00 cadauno omnicomprensivi); 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi degli articoli 107 e 109, comma 2, del TUEL e, 

pertanto, di poter nominare la commissione del concorso per la copertura di n. 1 posto di istruttore 

direttivo contabile Cat. D; 

 

RITENUTO di poter attestare la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 

bis del d.lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI:  

• lo Statuto Comunale; 

• il regolamento comunale sui controlli interni; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• il regolamento comunale delle determinazioni dei responsabili di settore; 

 

DETERMINA 

 

1) DI SOSTITUIRE, come segue, la commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli 

ed esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile - Cat.D, posizione 

economica D1, a tempo pieno e indeterminato: 

 

Dott.ssa Federica 

Trudi 

Responsabile del settore centrale 

acquisti – Fondi europei e 

promozione del territorio - 

Informatica 

Presidente 

Avv. Francesco 

Giovinazzo 

Dirigente dell’area finanziaria del 

Comune di Cosenza 

Membro 

Dott. Francesco 

Giordano 

Responsabile dell’area economico-

finanziaria del Comune di Lago 

(CS) ed ex sovraordinato nominato 

Membro 



 

 

ai sensi dell’art. 145 del TUEL 

presso il Comune di Isola di Capo 

Rizzuto dalla Prefettura di Crotone 

su richiesta della Commissione 

Straordinaria 

Dott. Vincenzo Foti Responsabile Servizio Affari 

Istituzionali 

Segretario 

 

2) DI DARE ATTO che all'atto dell'insediamento della nuova commissione verranno rese dai 

singoli componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 

3) DI ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 

4) DI ATTESTARE che, oltre alle somme prenotate, dall’adozione del presente atto non 

derivano ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione patrimoniale dell’Ente; 

5) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, che non sussistono 

situazioni di conflitto di interesse attuale o potenziale; 

6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’albo pretorio on line del Comune e 

nell’apposita sezione del portale “Amministrazione Trasparente” del sito internet comunale 

www.comune.isoladicaporizzuto.kr.it;  

7) DI NOTIFICARE la presente determinazione ai Componenti sostituiti ed agli interessati. 

 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore 
dott. Gianni Ceraldi Gianni Ceraldi / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 

http://www.comune.isoladicaporizzuto.kr.it/

